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Topfchen mit Griebenschmalz | Krauterfrischkase

Brotauswahl

Frankisches Bruschetta

pikant eingelegter ,Bauernrebell”-Weichkase aus Wassertridingen

Tomaten | Holzofenbrot

Carpaccio von der Rinderlende
Rucola | Olivendl | Parmesan | Krauter

Frankische Tapas
gebeizter Lachs | Tatar vom Tafelspitz |
geraucherte Entenbrust | frankische Bruschetta

Tomatensuppe | Krauterpesto vegan

Frankische Festtagssuppe | allerlei KloBchen

6,80 €

9,80 €

13,90 €

15,60 €

6,80 €

7,90 €
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Leckerer Gemusestrudel
TomatensoB3e | Salatgarnitur

Basilikum-Ravioli vegan
Tomatensalsa | Rucola

Veggie — Burger

Erbsenprotein | rote Zwiebeln | Eisbergsalat | Gurke |
Tomate | Kase | Barbecue SoBe

Fry'n Dip Kartoffeln

Saisonale Blattsalate | Hausdressing

wdéhlen Sie hierzu:
- gebratene Putenbruststreifen
- gebratene Garnelen

Fisch,

Gebratenes Lachsforellenfilet
Tagliolini | mediterranes Gemuse

Filet vom Zander mit Gartenkrautern gratiniert
Petersilienkartoffeln | Blattspinat

Einkisch,

Frankisches Schaufele
KartoffelkloBe | bunte Salate

Frankischer Sauerbraten in LebkuchensoBe geschmort

KartoffelkloBe | Blaukraut

Zwei gebratene frankische Bratwurste
Specksauerkraut | Holzofenbrot

15,40 €

14,60 €

16,90 €

8,80 €

+ 7,40 €
+ 12,40 €

21,80 €

23,20 €

18,90 €

18,80 €

11,20 €
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Schweineschnitzel ,Wiener Art”
Kartoffelsalat | bunte Salate

Rahm-Schnitzel vom Schwein
Hausgemachte Spatzle | bunte Salate

Wiener Schnitzel vom Kalb
Preiselbeeren | Petersilienkartoffeln | bunte Salate

Cordon Bleu vom Schwein
Pommes frites | bunte Salate

Putensteak vom Grill mit Tomate und Mozzarella Uberbacken
Tagliolini | mediterranes Gemuse

Medaillons von der Schweinelende | Champignonrahm
Spatzle | gemischter Salat

Sonnentopf - geschnetzeltes Schweinefilet -
PfefferrahmsoBe | hausgemachte Spatzle | Marktgemiise

Sonnen — Burger

200g Rindfleisch | rote Zwiebeln | Eisbergsalat | Gurke |
Tomate | Kase | Speck | Barbecue SoBe

Fry'n Dip Kartoffeln

Saftiges Rumpsteak
Krauterbutter | Bratkartoffeln | Speckbohnen

Brotzeiten

Brotzeitteller
Frankische Wurstspezialitdten | K&se vom Schmalzmdller |
Griebenschmalz | Meerrettich | Holzofenbrot

Wurstsalat
mit frankischer Stadtwurst | Butter | Holzofenbrot

Kése — Auswahl | Feigensenf

17,90 €

17,90 €

23,80 €

19,40 €

21,60 €

22,40 €

22,80 €

18,80 €

25,80 €

13,20 €

11,80 €

13,90 €



