

Vorspeisen

Töpfchen mit Griebenschmalz Kräuterfrischkäse Brotauswahl	6,80 €
Fränkisches Bruschetta pikant eingelegter "Bauernrebell"-Weichkäse aus Wassertrüdingen Tomaten Holzofenbrot	9,80 €
Carpaccio von der Rinderlende Rucola Olivenöl Parmesan Kräuter	13,90 €
Fränkische Tapas gebeizter Lachs Tatar vom Tafelspitz geräucherte Entenbrust fränkische Bruschetta	15,60 €

Suppen

Tomatensuppe Kräuterpesto vegan	6,80 €
Fränkische Festtagssuppe allerlei Klößchen	7,90 €



Vegetarisch & Vegan

Leckerer Gemüsestrudel Tomatensoße Salatgarnitur	15,40 €
Basilikum-Ravioli vegan Tomatensalsa Rucola	14,60 €
Veggie – Burger Erbsenprotein rote Zwiebeln Eisbergsalat Gurke Tomate Käse Barbecue Soße Fry'n Dip Kartoffeln	16,90 €
Saisonale Blattsalate Hausdressing	8,80 €
wählen Sie hierzu:gebratene Putenbruststreifengebratene Garnelen	+ 7,40 € + 12,40 €

Fisch

Gebratenes Lachsforellenfilet Tagliolini mediterranes Gemüse	21,80 €
Filet vom Zander mit Gartenkräutern gratiniert Petersilienkartoffeln Blattspinat	23,20 €

Fränkisch

Fränkisches Schäufele Kartoffelklöße bunte Salate	18,90 €
Fränkischer Sauerbraten in Lebkuchensoße geschmort Kartoffelklöße Blaukraut	18,80 €
Zwei gebratene fränkische Bratwürste Specksauerkraut Holzofenbrot	11,20 €



Grill @ Pfanne

Schweineschnitzel "Wiener Art" Kartoffelsalat bunte Salate	17,90 €
Rahm-Schnitzel vom Schwein Hausgemachte Spätzle bunte Salate	17,90 €
Wiener Schnitzel vom Kalb Preiselbeeren Petersilienkartoffeln bunte Salate	23,80 €
Cordon Bleu vom Schwein Pommes frites bunte Salate	19,40 €
Putensteak vom Grill mit Tomate und Mozzarella überbacken Tagliolini mediterranes Gemüse	21,60 €
Medaillons von der Schweinelende Champignonrahm Spätzle gemischter Salat	22,40 €
Sonnentopf - geschnetzeltes Schweinefilet - Pfefferrahmsoße hausgemachte Spätzle Marktgemüse	22,80 €
Sonnen – Burger 200g Rindfleisch rote Zwiebeln Eisbergsalat Gurke Tomate Käse Speck Barbecue Soße Fry'n Dip Kartoffeln	18,80 €
Saftiges Rumpsteak Kräuterbutter Bratkartoffeln Speckbohnen	25,80 €

Brotzeiten

Brotzeitteller	13,20 €
Fränkische Wurstspezialitäten Käse vom Schmalzmüller	
Griebenschmalz Meerrettich Holzofenbrot	
Wurstsalat	11,80 €
mit fränkischer Stadtwurst Butter Holzofenbrot	
Mar. 1115	
Käse – Auswahl Feigensenf	13,90 €